РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в

муниципальном образовании «Новобессергеневское сельское поселение»

          Принято

Собранием депутатов                                                               «25» октября 2016 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Областными законами от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 09.10.2007 года № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области», Собрание депутатов Новобессергеневского  сельского поселения
РЕШИЛО:

1.Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Новобессергеневское сельское поселение» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.  Признать утратившим силу:

- решение Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 01.12.2007  года № 113 «Об утверждении Реестра  муниципальных  должностей муниципальной службы  администрации Новобессергеневского сельского поселения;

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2016 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления связям с общественными организациями, социальной и молодежной политики (председатель Орлов Г.В.).
Председатель

Собрания депутатов - глава

Новобессергеневского

сельского поселения

                                           В.И.Логвинов
село Новобессергеневка

25 октября  2016 года

№ 10
Приложение 1

к решению Собрания депутатов Новобессергеневского  сельского поселения

«Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании «Новобессергеневское сельское поселение»
РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АППАРАТЕ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАЗДЕЛ I
Высшая группа должностей

Глава Администрации, назначаемый по контракту

Заместитель главы Администрации

Главная группа должностей

Начальник отдела
                                  Ведущая группа должностей

Главный бухгалтер
                                           Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

                                          Младшая группа должностей

Специалист первой категории

Специалист второй категории
Специалист
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения
«Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Новобессергеневское сельское поселение»
Настоящий проект решения выносится в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение» в соответствие с Областными законами от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 09.10.2007 года № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области».

В связи с принятием Областного закона от 21.11.2014 года №255-ЗС «О представительных органах и главах муниципальных районов и главах поселений в Ростовской области», изменился порядок формирования представительных органов муниципальных образований и порядок избрания глав муниципальных образований.

Председатель Собрания депутатов – глава Новобессергеневского сельского поселения является главой муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».

Также изменился порядок назначения на должность главы Администрации поселения.
Так,  главой Администрации  поселения является лицо, назначаемое на должность главы Администрации  поселения по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий представительного органа  поселения, принявшего решение о назначении лица на должность главы Администрации  поселения (до дня начала работы представительного органа  поселения нового созыва), но не менее чем на два года, в связи с чем в новую редакцию нормативного правового акта в РАЗДЕЛ I «Перечень должностей муниципальной службы  в аппарате  Администрации  Новобессергеневского сельского поселения», в высшую группу должностей добавлена должность главы Администрации  поселения, назначаемая по контракту.